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W ostatnich latach diametral-
nie zmieniły się wymagania 
przedsiębiorców dotyczące 

zabudów – czy to minibusów, czy po-
jazdów specjalnych. Klienci nie kie-
rują się juŜ wyłącznie ceną produktu 
i kosztami jego eksploatacji. Obecnie 
równie waŜną rolę pełnią bezpieczeń-
stwo, komfort i wyposaŜenie pojazdu 
oraz moŜliwość zachowania gwaran-
cji producenta auta po wykonaniu 
zabudowy. Te rosnące oczekiwania 
klientów spełnia z nawiązką wyspe-
cjalizowany producent zabudów 
– firma CMS Auto. Gwarancją wy-

sokiej jakości jej usług jest certyfikat 
ISO 9001:2000.

Skromne początki 
Firma CMS Auto rozpoczęła działal-
ność w 1999 roku. Pierwsze zabudo-
wy na bazie Mercedesa powstawały 
w niewielkim warsztacie. Później wy-
najęto większą halę, o powierzchni 
około 600 m2, przy ulicy Rogatkowej 
w Międzylesiu i przygotowano w niej 
12 kompletnych stanowisk do wy-
konywania zabudowy. Ograniczona 
powierzchnia zakładu oraz wzrastają-
ca liczba zamówień sprawiły, Ŝe aby 
utrzymać wysoką jakość produktów, 
konieczne było znalezienie miejsca na 
nową siedzibę firmy. 

Nowy zakład = wiatr 
w Ŝagle

Poszukiwania hali rozpoczęły się kilka 
lat temu. Brano pod uwagę kilka lo-

kalizacji wokół Warszawy. Ostatecznie 
zdecydowano się zakupić duŜą działkę 
o powierzchni 10 000 m2 w Sulejów-
ku. Znajduje się tu nowoczesna hala 
produkcyjna o powierzchni 2200 m2. 
TuŜ przy niej powstało obszerne biuro, 
które gwarantuje sprawną i komforto-
wą obsługę klientów.

Obecna lokalizacja zakładu posia-
da wiele zalet. Same okolice Sule-
jówka obfitują w licznych dostawców 
komponentów do produkcji. Ponadto, 
zakład znajduje się blisko trasy wylo-
towej z Warszawy do Terespola, dzię-
ki czemu klienci i dostawcy nie mają 
problemów z dojazdem. W obecnym 
zakładzie moŜliwości produkcyjne fir-
my wzrosły ponaddwukrotnie: znaj-
duje się tu 30 stanowisk, na których 
zabudowywane są autobusy i pojaz-
dy specjalne. W poprzedniej siedzi-
bie rocznie powstało około 120 mi-
nibusów, drugie tyle univanów oraz 

CMS Auto – specjalista w zabudowach
W ciągu niemal dzie-
sięciu lat istnienia 
firma CMS Auto wy-
rosła na czołowego 
producenta minibu-
sów i pojazdów spe-
cjalistycznych w Pol-
sce. Impulsem do 
jeszcze bardziej dy-
namicznego rozwoju 
jest otwarty w maju 
tego roku nowoczes-
ny zakład produkcyj-
ny w podwarszaw-
skim Sulejówku.

Takie ekskluzywne minibusy sa coraz częściej zamawiane przez krajowych klientów.
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kilkadziesiąt pojazdów specjalnych 

i luksusowych autobusów dla VIP-

ów. – Dzięki nowemu zakładowi nasze 

zdolności produkcyjne wzrosły do 

20 samych minibusów miesięcznie. 

W tym roku dostarczymy klientom 

około 180 sztuk. Łącznie po drogach 

Polski i Europy jeździ juŜ ponad 1500 

naszych minibusów – cieszy się An-

drzej Klukowski z firmy CMS Auto.

Sekrety zabudowy
Fabryka składa się z dwóch podstawo-

wych działów. W części montaŜowo-

-technicznej znajdują się m.in. spawal-

nia i ślusarnia, gdzie przygotowywane 

są elementy zabudowy, np. podesty 

i półki. W dostarczanym w całości 

od producenta nadwoziu wycinane 

są otwory na urządzenia dodatkowe, 

m.in. na klimatyzację, tutaj odbywa się 

równieŜ przygotowanie pod montaŜ 

szyb.

W drugiej części hali odbywa się 

wykańczanie pojazdów, m.in. tapicero-

wanie wnętrza, montaŜ siedzeń, półek, 

szyb czy klimatyzacji. Pełna zabudowa 

minibusu trwa około cztery tygodnie, 

ale czas zaleŜy od wymagań klienta. 

Najkrócej trwa przygotowanie uni-

vana, który CMS Auto zabudowuje 

w ciągu jednego dnia.

Jednak w przypadku zabudowy 

autobusów firma stara się na róŜne 

sposoby skrócić czas realizacji zamó-

wienia. Po pierwsze, moŜna przygo-

tować „na stok” gotowy samochód 

w popularnej wersji nadwozia lub 

mieć niewykończony pojazd przygo-

towany pod konkretną zabudowę. Fir-

ma moŜe takŜe zamówić odpowiedni 

samochód u dealera danej marki lub 

zarezerwować z wyprzedzeniem po-

jazd u producenta.

Bogata oferta
Zdecydowana większość podwozi 

wykorzystywanych pod zabudowę 

w CMS Auto to Mercedesy Sprin-

tery. Dzięki autoryzacji Mercedesa 

produkty CMS Auto moŜna nie tylko 

zamówić w sieci tej marki w całej Pol-

sce, lecz takŜe je tam serwisować. 

Usługi objęte są dwuletnią gwarancją. 

Oczywiście firma posiada równieŜ 

technologie do zabudowy aut innych 

marek.

W ofercie firmy CMS Auto znaj-

duje się szeroka gama zabudów mini 

i mikrobusów, do przewozu od 11 do 

19 pasaŜerów. Głównym odbiorcą 

pojazdów są przede wszystkim firmy 

prywatne, w tym turystyczni i miejscy 

przewoźnicy. Największym zaintere-

sowaniem cieszą się turystyczne mi-

nibusy 19+1, zbudowane w oparciu 

o furgon Mercedes Sprinter 515 CDI. 

Samochód ten posiada rozstaw osi 

4325 mm, a jego masa dopuszczal-

na sięga pięciu ton. Minibus jest wy-

posaŜony w silnik OM 646 DE 22 LA 

o mocy 150 KM przy 3800 obr/min. 

Jego maksymalny moment obrotowy 

wynosi 330 Nm przy 1200–2400 obr/

min. Napęd jest zwykle przenoszony 

na koła poprzez 6-biegową przekład-

nię manualną NSG 400. Standardem 

w tego typu autobusach są szyby ter-

WyposaŜenie odmiany dla warszawskiej GPW jest bardzo ekskluzywne i odbiega od wyposaŜenia zazwyczaj zamawianych aut.
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moizolacyjne, fotele z trzypunktowymi 
pasami bezpieczeństwa, praktyczne 
półki na bagaŜ, ogrzewanie i klimaty-
zacja. Klient ma duŜą swobodę w aran-
Ŝacji i wyposaŜeniu wnętrza. MoŜe 
m.in. decydować o rodzaju i marce 
siedzeń, kolorystyce wnętrza, ale takŜe 
o sposobie podświetlenia przedziału 
pasaŜerskiego. Oprócz minibusów 
turystycznych, duŜą popularnością 
wśród klientów cieszą się wersje miej-
skie, wyposaŜone w inne siedzenia 
i szereg poręczy ułatwiających pa-
saŜerom trzymanie się. Rosnąca po-
pularność tego typu minibusów jest 
wynikiem mniejszej liczby pasaŜerów 
na wielu liniach. Namacalne korzyści 
ekonomiczne moŜe wówczas przy-
nieść przewoźnikowi zakup minibu-
sów – mniejszych, oszczędniejszych, 
ale równie komfortowych jak duŜe 
autobusy.

Drugą flagową grupą pojazdów 
firmy CMS Auto są sześcioosobo-
we univany. Ich popularność wynika 
z moŜliwości odliczenia VAT-u. Przy-
gotowanie univana wymaga przesu-
nięcia do tyłu ściany oddzielającej 
część pasaŜerską od ładowni. Na-
stępnie w powiększonym przedziale 
pasaŜerskim montowane są siedzenia, 
odbywa się tapicerowanie i inne prace 
wykończeniowe, które podnoszą kom-
fort podróŜy. Trzecią grupą produktów 
są pojazdy specjalistyczne, np. wozy 

telewizyjne, pojazdy do przewozu 
osób niepełnosprawnych, samochody 
warsztatowe oraz luksusowe minibu-
sy dla VIP-ów. Pojazdy do przewozu 
niepełnosprawnych posiadają windę 
umieszczoną za tylnymi drzwiami, 
a we wnętrzu stanowisko na wózek 
inwalidzki. Najbardziej prestiŜowymi 
produktami w ofercie CMS Auto są 
luksusowe, 9-osobowe minibusy. Wy-
posaŜane są one m.in. w skórzane sie-
dzenia typu VIP, elegancką tapicerkę, 
elektrycznie otwierane drzwi boczne 
i klapy tylne. Zwykle teŜ w środku 
znajdziemy elementy umoŜliwiające 
swobodną pracę w czasie podróŜy, 
czyli szafki, stoliki z litego drewna wraz 
z instalacją elektryczną umoŜliwiającą 
podłączenie komputera, a takŜe barek, 
lodówkę czy zestaw multimedialny. 
Takie minibusy cieszą się uznaniem 
zarządów firm oraz wielu zespołów 
muzycznych, które potrzebują wygod-
nych środków transportu w długich 
trasach koncertowych.

Eksport wsparciem rozwoju
Profesjonalizm firmy został doceniony 
równieŜ na rynkach zagranicznych, 
w tym na bardzo wymagającym ryn-
ku niemieckim, gdzie firma posiada 
swojego przedstawiciela handlowego, 
i skandynawskim. Eksport pojazdów 
zabudowanych w CMS Auto rozpoczął 
się wraz z wejściem Polski do Unii 
Europejskiej. W 2006 roku sprzedaŜ 
eksportowa zaczęła nabierać tempa, 
a juŜ w zeszłym roku nastąpił praw-
dziwy boom. W 2007 roku około 40% 
produkcji firmy trafiło za granicę. Były 
to głównie 19-osobowe minibusy. 
W tym roku eksport nieco zmalał, a to 
za sprawą mocnej złotówki, zmniejsza-
jącej atrakcyjność polskich produktów 
na zachodzie Europy. Poza Niemcami 
i Skandynawią pojazdy eksportowa-

Dzięki nowej hali produkcyjnej zdecy-
dowanie podniósł się komfort pracy.

Przebudowa minibusów to niemal pełen cykl produkcyjny, łącznie z malowaniem nadwozia i kompletnym uzbrajaniem wnętrza.

ne są m.in. na Litwę i Ukrainę. Trafiły 
takŜe na drogi Hiszpanii, Włoch czy 
Francji.

Współpraca z Temsą
Naturalną konsekwencją rozwoju 
firmy CMS Auto było poszukiwanie 
nie tylko nowych, większych hal pro-
dukcyjnych, ale i zwiększanie palety 
modeli. Nowy zakład produkcyjny 
daje moŜliwości wejścia w nowe marki 
pojazdów przeznaczonych pod zabu-
dowę. Zdecydowano się równieŜ na 
rozwój niezaleŜnej gałęzi biznesowej, 
tj. sprzedaŜy autobusów turystycznych 
uznanej tureckiej marki Temsa poprzez 
nowy podmiot – CMS BUS.

Decyzja Temsy – laureata presti-
Ŝowej nagrody Bus Builder Of The 
Year 2008 – o nawiązaniu współpracy 
z CMS Auto jest dowodem uznania 
i ogromnym wyróŜnieniem dla fir-
my z Sulejówka. Na początku 2006 
roku odbyło się pierwsze spotkanie 
z Temsą, a umowę sfinalizowano 
w pierwszym kwartale 2007 roku. Od 
zeszłorocznych targów Transexpo, 
gdzie miała miejsce oficjalna premie-
ra Temsy, sprzedano w Polsce juŜ 
kilka autobusów tej marki (były to 
modele Opalin oraz Safari HD). Do 
końca tego roku na polskich drogach 
pojawią się kolejne autobusy tego 
producenta.
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Nowość w ofercie CMS to tureckie 
autobusy i autokary Temsa.


